
خطریک مغالطه دو قطبی ساز

با انتخاب بایدن به عنوان رئیس جمهور آینده 
ــاره بازگشت این کشور  آمریکا احتمالاتی درب
به برجام مطرح شده است که البته اگر اتفاق 
بیفتد، طبق اصل پایبندی متقابل می تواند به 
بازگشت کامل ایران به تعهدات هسته ای منتهی 
شود. اما آن چه در مقطع فعلی - که هنوز دو ماه 
تا تحلیف بایدن باقی مانده- مهم است، این که 
پالس های ایران به طرف آمریکایی به درستی 
انتقال یابد. موضوعی که با سخنان مقامات کشور 
از رئیس جمهور تا معاون  برنامه و بودجه وی عملا 
مورد غفلت قرار گرفته است. شاید بهتر باشد که 
بگوییم شعف زایدالوصف این مسئولان و بیان 
مشکلات اقتصادی کشور و ارتباط دادن آن صرفا 
به تحریم، عملا برعکس قواعد اولیه  دیپلماتیک 
است چراکه همه کارت های تعیین کننده را به 
سمت طرف مقابل انتقال می دهد. این موضوع 
علاوه بر این که رعایت نکردن اصول دیپلماتیک 
بــرای مذاکره اســت، مشکل دیگری نیز در آن 

وجود دارد. امیدبخشی واهی به کشور، دوباره 
با اسم مذاکره و معطل گذاشتن مجدد اصلاح 
وضعیت اقتصاد داخلی، اشتباهی راهبردی 
است که قبلا تجربه شده و وضع کنونی کشور 
نتیجه همان راهبرد است، اما از همه این موارد 
خطرناک تر، اظــهــارات دیـــروز رئیس جمهور 
در هیئت دولت دربــاره مذاکرات است. وی که 
مجدد از راهبرد دوقطبی کردن وضعیت کشور 
آن هم با دوگانه مذاکره - عدم مذاکره استفاده 
می کرد، بیان کرده است: »می گویند نگذارید 
این ملت قهرمان شود تا دولــت بعدی قهرمان 
شود، اصلا دولت قهرمان نمی شود، تنها قهرمان 
واقعی در تحریم ها ملت ایــران است. خواهش 
می کنم در این ماه ها به دنبال تسویه حساب 
سیاسی نباشید، تسویه حساب را بگذارید برای 
سال ۱۴۰۰ و آن موقع هرچه خواستید، بکنید.« 
این در حالی است که هیچ کدام از طرف های 
داخلی حرف از مذاکره نکردن یا نقض برجام در 
صورت برگشت آمریکا نزده اند. در واقع جناب 
روحانی از مغالطه پهلوان پنبه استفاده می کند تا 
موضوعی ملی را به مسئله سیاست داخلی تبدیل 
کند. مغالطه پهلوان پنبه یعنی حرف و استدلالی 
سست را به طرف مقابلت نسبت دهی و آن را نظر 
او بنمایانی و سپس به آن حمله و سستی اش را 
نشانه بی مایگی طرف مقابل معرفی کنی. جناب 
رئیس جمهور احتمالا می داند که این راهبرد، 
کشور را وارد یک چرخه معیوب از دوگانگی های 

داخلی  و  واقعی  مسائل  و  می کند  غیرواقعی 
اقتصادی را دوباره به حالت تعلیق می برد، اما 
استفاده از آن برای دولت وی مفید است چراکه 
ضعف عملکردی و ناکارآمدی هشت ساله در 
موضوع اقتصاد را تاحدی از اذهــان مــردم دور 

می سازد.
به صــورت کلی باید همه طرف ها اصــول ثابت 
کشور در قبال آمریکا را تذکر دهند و براساس 
همان قدم بردارند. این اصل درباره برجام این 
است که »اگر آمریکا به تعهداتش بازگشت، ایران 
ــردد. مذاکره دربــاره  هم به تعهداتش برمی گ
موضوع جدید هم صورت نخواهد گرفت«. بدون 
شک بایدن – همان طور که اوباما بود - به دنبال 
امتیازگیری بیشتر از ایران به ویژه در موضوعات 
موشکی و منطقه ای خواهد بود، بنابراین نشان 
دادن شعف بیشتر در سطح بین الملل و امیدوار 
کردن مردم در داخل به معنای بالا بردن ظرفیت 

فشار بیشتر وی بر کشور و ملت در آینده است.
از طرف دیگر بی توجهی به مسائل داخلی اقتصاد 
و تصحیح نکردن ساختارهای معیوب اقتصادی 
به امید فروش نفت و برگشت پول و خرید کالا از 
خــارج، قطعا خیانتی بزرگ به کشور است. آن 
چه مهم تر از تحریم و فشار خارجی است، تدبیر 
واقعی در امور داخلی و استفاده از ظرفیت های 
متعدد داخلی و پیرامونی در اقتصاد است که در 
این هشت سال به امید لبخند دیپلماتیک چشم 
آبی ها تا حد زیادی مورد غفلت قرار گرفته است.
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هنگام ورود وانت به میدان بار سپاد کارت  •
کثیفی که از شدت آلودگی از سفیدی به 
سیاهی تغییر رنگ داده به راننده میدن، 
موقع خارج شدن هم کارت با مبلغ ورودی 
را پس می گیرن. چند بار اعتراض کردم که 
کارت را حذف کنند به خاطر آلودگی کرونا 

اما انگار نه انگار!
من به عنوان یه کاسب ترجیح می دم کرونا  •

بگیرم تا این که بازار تعطیل بشه! کرونا اگه 
۱۰ درصد مبتلایان رو بکشه تعطیلی یک ماه 
بازار، فشار صاحبخانه، صاحب مغازه، چک 
برگشتی، خرج خونه و... صددرصد زندگی 

ما کسبه را نابود می کنه.
 وقتی طــرح و قانونی می گذارید و هیچ  •

کسی به آن نظارت نمی کند همه به ریش تان 
می خندند. همه می فهمند که این مسئولان 
جرئت انجام هیچ کاری را ندارند. پس دیگر 
جدی نمی گیرند! اول گفتید بعد از ساعت 
ــی هیچ کسی  ــت ول ۱8 همه جــا بسته اس

توجهی نکرد!
ــه و نه  • ــاران  مــا نــه اعــانــه مــی خــواهــیــم نــه ی

برداشت از میوه درخت گلابی و نه مذاکره  و 
نه دوبــاره رفــع تحریم. فقط یک جو غیرت 
برای جلوگیری از فساد داخلی و استفاده از 
ظرفیت آب و خاک وطن خودمان برای رفع 

مشکلات مردم می خواهیم.
 مستندی از روستاهای بشاگرد هرمزگان  •

از شبکه افق پخش شد که به خدا انسان را به 
گریه وادار می کرد. امکانات اولیه صفر بود، 
حتی آب خوردن بهداشتی نداشتند. دولت 

محترم برای خدا جواب قانع کننده دارید؟
 لطف بفرمایید جریمه هایی که از مردم  •

بابت تخلفات کرونا می گیرید صرف افرادی 
شــود که از ایــن وضعیت بیکار شــده انــد یا 

وسایل حفاظتی کرونا را ندارند.
چرا در چین که مبدأ کرونا بود کرونا تموم  •

شد ولی در ایــران هنوز اندر خم یک کوچه 
ایم؟ به نظر شما با اتمام کار این دولت، کرونا 

چند درصد رفتنیه؟
 اگر قرار است کل مشاغل تعطیل بشن و  •

بانک ها باز باشن کسی که کار آزاد داره و 
چک داره از کجا بیاره چک هاش رو پاس کنه؟

هشت سال پیش سهامدار قوامین شدیم  •
مدیران بانک قوامین ما رو فریب دادن و 
سهام ما رو به این بهانه که بانک جمع خواهد 
شد و شما ضرر خواهید کرد مفت پس گرفتن 
و خــریــدن! حــالا متوجه شدیم سر ما کلاه 
گذاشتن و ناجا هم پیگیر حق پرسنل اش 

نیست! به کی پناه ببریم؟!
ــه پیشنهاد  • ــای حسن زاده ک آقـ  جــنــاب 

استعفای متولیان بــورس و وزیــر اقتصاد را 
به خاطر دعــوت دولــت از مــردم بــرای ورود 
به بورس دادیــد، لطفا بفرمایید در روزنامه 
خراسان که هر روز با تیتر بزرگ می نوشت 
ــت ندهید  ــوب بـــورس را از دس روزهـــای خ
ــورس دعوت  ــردم را به ورود به ب و هر روز م

می کرد،چند نفر استعفا خواهند کرد؟
خراسان: روزنامه خراسان در مواجهه با 
اخبار بــورس همواره ضمن اطــلاع رسانی 
وضعیت بازار و ارائه تحلیل و آموزش به مردم، 
ــدن ســهــامــداران و  نسبت بــه احساسی ش
حبابی شدن بازار هشدار داده بود و حتی این 
هشدار را در قالب تیتر یک روزنامه در تاریخ 
۱6 اردیبهشت با تیتر »ریزش بورس؛ کی و 

چگونه؟« مطرح کرده بود.
 چرا به داد دانش آموزان نمی رسید؟ دختر  •

ــلاس و  مــن بــه خاطر نداشتن گوشی از ک
درسش عقب مانده!

 آقای روحانی یک جوری  می گوید که به هر  •
نفر مبلغ صد هزار تومان کمک می کنیم که 
انگار با چندرغاز پول شان می شود اجاره خانه 
را داد و... ایشان خودشان پول را بی ارزش 
کردند و حالا می خواهند چهار دلار کف دست 
مان بیندازند و دو هفته همه جا را تعطیل کنند!

 لطفا درخصوص تعطیلی مغازه ها درساعت  •
۱8 سخت گیری شود. دیشب تمام مغازه ها 

در خیابان راهنمایی ساعت ۱۹ باز بودند!
 چرا کارخانه ای که شب و روز و جمعه ها  •

کار می کنه باید با امثال من کارگر سه ماهه 
قرارداد  ببنده؟ ا ونم با 2۰ سال سابقه.

 جالب این که خراسان 2۹بار پیام ما درباره  •
اســتــرداد سپرده هایمان از بانک قوامین 
ــرده ولــی مسئولان یا خوابند یا  را چــاپ ک
نمی توانند مشکل مردم را حل کنند. حتما 
باید مشکل مان را به اینترنشنال و بی بی سی 

و... بگیم!
 در ساختمان پزشکان احمدآباد عارف توی  •

این وضع کرونا پزشکان تا پاسی از شب ساعت 
۱2 مریض می بینن و اصلا فاصله اجتماعی 
رعایت نمی شه! مگر کرونا در مطب پزشکان 
نیست؟ با این طرح محدودیت از اول آذر باید 

ساعت کاری برای آن ها هم تعیین کنید.
 در پاسخ دوستی که فرموده بودند در ایام  •

کرونا حقوق کارمندان دولت رو هم کم کنید تا 
انصاف رعایت بشه می گم اگر این اتفاق بیفته 

شما خوشحالی دیگه؟!
 دولت باید به افراد کاسب و بازاریان برای  •

تعطیلی بعد از ساعت۱8 مساعدت مالی و 
معیشتی کند.

 روزنامه خراسان چقدر در قسمت حوادث  •
پیاز داغش را زیاد می کنی! فروش بیشتر به 
چه قیمتی؟ یک بارم هم شده از امید، ثروت، 
تولید  و...  اشتغال،  پیشرفت،  ســلامــت، 

کارگران بنویسید؟!
 وقتی دولت طرحی را به تصویب می رساند  •

ولی هیچ کسی پایبند و ملزم به رعایت کردن 
آن نیست، این به نوعی دهان کجی به دولت و 
مسخره کردن است. بهتر است دولت شدید 
ــورد کند که در جامعه  تر و اصولی تر بر خ

مضحکه نشود و زنبور بی عسل نباشد.
 توانایی جمع آوری چند دله دزد را ندارند که  •

کابل های مخابراتی منازل را می دزدند. شبکه 
شاد بچه هایم قطع شده، دچار مشکل شدیم. 
قبض تلفن و آبونمان و پول اینترنت پرداخت 
نمی گیریم!  خدماتی  هیچ  ــی  ول می کنیم 
هیچ سازمانی مسئولیت قبول نمی کند. به 
مخابرات هم که مراجعه می کنیم، می گویند 
برو بابا مثل شما که کابل تلفن شون دزدیده 
شده زیاد داریم. خب شهروندان باید چه کار 

کنند؟!

یک منبع آگاه در گفت و گو با خراسان با اشاره به تصمیم انتقال بخشی از سانتریفیوژها به زیرزمین تاکید کرد: 

 IR_2m  آغاز تزریق گاز به سانتریفیوژهای پیشرفته

ــزارش  ــادی محمدی – یــک هفته پــس از گ ه
آژانس بین المللی انرژی اتمی مبنی بر انتقال 
سانتریفیوژهای تحقیقاتی مدل IR_2m ایران به 
زیرزمین در سایت نطنز ، کاظم غریب آبادی سفیر 
و نماینده دایم کشورمان در آژانس روز گذشته 
گفت : مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی 
با انتشار گــزارش نیم صفحه ای در روز گذشته 
)سه شنبه( اعلام کرد بازرسان آژانس در تاریخ 
۱۴ نوامبر )2۴ آبان( آغاز تزریق گاز UF6 به یک 
زنجیره ۱۷۴ تایی سانتریفیوژهای IR_2m در 
دو کارخانه غنی سازی سوخت در نطنز را راستی 
آزمایی کردند. پیش از این خبرگزاری رویترز 
به نقل از آژانس بین المللی انرژی اتمی مدعی 
تزریق اورانیوم به سانتریفیوژهای IR_2m  از 
ــده بـــود. در همین زمینه یک  ــران ش ــوی ایـ س
منبع آگاه در گفت و گو با خراسان با بیان این 
که ایــران از روز پنج شنبه کار تزریق گازهگزا 
فلورید اورانــیــوم )UF6( را به یک آبشار ۱۷۴ 
تایی از سانتریفیوژهای پیشرفته IR_2m در 
سالن A نطنز و در کنار 5۰6۰ماشین IR1 خود 
آغاز کرده است، اظهار کرد: پس از خرابکاری 

صورت گرفته در نطنز در تیرماه امسال، تصمیم 
جمهوری اسلامی ایران این است که به مرور همه 
سانتریفیوژهای بخش تحقیق و توسعه خود را که 
کار تزریق اورانیوم به آن ها در حال انجام است و 
در سالن S8  در بخش روی زمین نطنز قرار دارند، 
به زیرزمین منتقل کند و این اقدام در آینده نزدیک 
انجام خواهد شد. وی تصریح کرد: چون این کار با 
اطلاع آژانس بوده و بازرسان این نهاد بین المللی 
از فرایندهای آن مطلع هستند، تغییری در میزان 
تولید اورانیوم غنی شده ایران ایجاد نخواهد شد 
اما امنیت بخش تحقیق و توسعه ایران را افزایش 
می دهد. همچنین نماینده ایران در آژانس در 
توئیتی به اظهارات عادل الجبیر وزیر مشاور در 
امور خارجه عربستان سعودی که گفته است، »اگر 
برنامه هسته ای ایران متوقف نشود، عربستان این 
حق را خواهد داشت تا خود را به سلاح هسته ای 
مجهز کند«، واکنش نشان داد و نوشت: فرافکنی 
و هــراس  افکنی، دو شیوه کلاسیک و معمول 
مورد استفاده عوام فریبان است. غریب آبادی 
خطاب به این مقام سعودی افزود: اگر به دنبال 
تعقیب برنامه سلاح هسته ای یا بهانه ای برای 

توجیه همکاری نکردن با آژانس یا سیستم منسوخ 
پادمانی خود هستید، حداقل شهامت به خرج 
دهید، آن را بپذیرید و هزینه آن را هم بپردازید. 

کارهای غلط خود را به گردن دیگران نیندازید.

روحانی:تحریم ها بالاخره رفع خواهد شد
از فضای تهدید ایجاد شده توسط دولت یاغی آمریکا، به سمت فضای فرصت حرکت خواهیم کرد 

حجت الاسلام و المسلمین حسن روحانی دیروز 
در جلسه هیئت دولت با بیان این که احساس ما 
این است که شرایط کشور در آینده بهتر خواهد 
بود، اظهار کرد: برخی فکر می کنند وقتی می 
گوییم شرایط بهتر می شود، منظور ما مذاکره با 
آمریکاست، خیر این طور نیست. رئیس جمهور 
با بیان این که دولت جدید آمریکا خودش شرایط 
را به سمت قواعد باز خواهد گرداند، افزود: با 
شرایط ایجاد شده در آینده از سمت فضای تهدید  
توسط این دولت یاغی، به سمت فضای فرصت 

حرکت خواهیم کرد. 
رئیس جمهور با تاکید بر این که به اسم نقد دولت 
قواعد سیاسی را به هم نزنیم و تعابیر را درست 
استفاده کنیم، گفت: دولت آمریکا جنایتکار 
و تروریست است چرا می خواهید آن را تطهیر 
کنید. متاسفانه عــده ای در داخــل بــرای این 
که به دولت صدمه بزنند، واقعیت ها را نادیده 
می گیرند و مجانی آمریکا را تطهیر می کنند تا 

برای انتخابات ۱۴۰۰ خود فضا را آماده کنند. 
روحانی، ایجاد روحیه یأس در جامعه را »خیانت 
ملی« دانست و افزود: یأس و ناامیدی را در جامعه 
ترویج ندهید و اجازه دهید مردم واقعیت ها را 
ببینند، این دولت آمریکا کینه توز و جنایتکار 
ــران و همه ملت هاست، چرا  نسبت به ملت ای
واقعیت ها را به مردم نمی گویید؟ روحانی در 
بخش دیگری از سخنان خود با بیان این که ما 
در دنیای سیاست برای نقد و انتقاد، تضارب 
آرا و اعلام نظرات جدید اشکالی نمی بینیم، 
خطاب به مخالفان دولــت گفت: جنایت های 
آمریکا را لاپوشانی نکنیم و نباید واقعیت های 
جهانی را منحرف کنیم و به خورد مردم بدهیم. 
حجت الاسلام روحانی با بیان این که تحریم ها 
بالاخره رفع خواهد شد، اظهار کــرد: عده ای 
فقط به دنبال این هستند که قهرمان رفع تحریم 
چه کسی باشد، در حالی که باید بدانند، رئیس 
و قهرمان  ــت قهرمان نمی شود  و دول جمهور 

واقعی ملت ایران است، سال ۹۴ هم ملت ایران 
بود که پیروز شد و در سال ۹۹ یا ۱۴۰۰ هم اگر 
پیروز شویم باز هم این ملت است که قهرمان 
می شود و قهرمان فقط لقب ملت ایران است. 
رئیس جمهور افزود: خواهش می کنیم در این 
مقطع حساس کسی به دنبال تسویه حساب 
سیاسی نباشد، این کار را بگذارید برای سال 
۱۴۰۰، ان شاءا... کرونا هم جمع خواهد شد و 
انتخابات باشکوهی خواهیم داشت. آن جا حرف 
خود را بزنید، بنای ما امــروز آرامــش و همدلی 

برای پیشرفت کشور است. 
رئیس جمهور با تاکید بر این که از ابتدا گفتیم که 
دست دوستی را به سمت همه قوا دراز می کنیم، 
گفت: دست دوستی ما همچنان دراز است و الان 
را زمان ایجاد حاشیه و تسویه حساب سیاسی 
نمی بینیم. اجازه دهیم فضای مثبت ایجاد شده 
در جامعه کار خود را انجام دهد تا فضای کشور 

را متعادل کند.

محدودیت هایی که بعد ازساعت 18جدی گرفته نمی شود!

خبر هم ترسناک است و هم نگران 
کننده: »متروی تهران با توجه به 
کرونا  ستاد  اخیر  محدودیت های 
شلوغ ترین روز هــای خود را تجربه 
ساعت  کــاهــش  تصمیم  می کند؛ 
کاری در حالی گرفته شده که مدیر 
مترو پیش از آن گفته بود، »امکان 
فاصله گذاری در مترو نیست...«. 
در چند روز گذشته، تصاویری در 
شبکه های اجتماعی منتشر شده 
محدودیت  نگرفتن  ــدی  ج از  کــه 
 ۱8 از ساعت  هــای کرونایی بعد 
حکایت دارد. حدود ۱۰ روز قبل، با 
رسیدن آمار مبتلایان کرونا به عدد 
ملی  ستاد  نفر،   ۹۴5۰ ترسناک 
مقابله با کرونا طرح کاهش ساعت 
ــرای مشاغل غیرضروری  کــار را ب
و  و دیگر مراکز استان ها  پایتخت 
ــای پــرجــمــعــیــت تصویب  ــره ــه ش

کرد. طبق این طرح قرار بود زمان 
غیرضروری  مشاغل  کلیه  فعالیت 
تهران، مراکز استان ها، شهرهای 
پرخطر و دیگر مناطق ساعت ۱8 
به پایان برسد، اما تصاویری که بعد 
۱8 در خبرگزاری ها و  از ساعت 
فضای مجازی منتشر شد، از جدی 
نگرفتن محدودیت ها خبر می داد؛ 
متروهایی که ساعت ۱8 شلوغ تر 

از همیشه مسافران را منتقل می 
کردند، اتوبوس های پر از مسافر و 
خیابان ها و بازارهای  شلوغ  باعث 
شد تا رسانه ها خیلی جــدی تر به 
عواقب این گونه رفتار شهروندان و 
محدودیت های بی جان مسئولان 
اعتراض کنند. از دوسه روز گذشته 
که آمــار مبتلایان به رقم سیاه ۱۳ 
هــزار رسیده و تعداد فوتی ها هم 

ــی کند،  ــرروز رکــوردشــکــنــی م ــ ه
بــا کــرونــا محدودیت  ستاد مقابله 
های جدی برای آذر تصویب کرده 
اســـت. مــحــدودیــت هــایــی کــه منع 
رفت و آمد بعد از ساعت 2۱ و منع 
تردد جاده ای بخشی از آن است، 
اما دو شب پیش تصاویری از فرار 
برخی شهروندان از محدودیت ها 
دوباره شوکه مان کرد. انگار نه مردم 
حواسشان به ویروس مرموزی به نام 
کروناست و نه مسئولان، نگران جان 
مردم هستند. آیا باز هم قرار است 
محدودیت های آذر همین قدر جدی 
گرفته شود؟ آیا قرار است هم زیان 
تعطیلات به کسب و کارها را تحمل 
کنیم و هم افزایش آمار قربانیان را 
شاهد باشیم؟ مردم عزیز! مسئولان 
گرامی! اوضــاع وحشتناک است. 

کمی جدی تر بگیرید.


